
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ  
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

14 марта 2023 года  № 4/3 
 

 

Об информации врио начальника  

ОМВД России по району  

Сокольники города Москвы  

о работе Отдела в 2022 году 
 

 

В соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона от 7 февраля  

2011 года № 3-ФЗ «О полиции» и Приказом МВД России от 30 августа 2011 

года № 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц 

территориальных органов МВД России», Совет депутатов муниципального 

округа Сокольники решил:  
  

1. Принять к сведению информацию врио начальника ОМВД России по району 

Сокольники города Москвы подполковника внутренней службы Погожева С.В. 

о работе Отдела в 2022 году.  

2. Рекомендовать врио начальника ОМВД России по району Сокольники: 

2.1. Усилить взаимодействие с отделом объединенного военного комиссариата 

города Москвы по Преображенскому району ВАО г. Москва по выявлению 

лиц, уклоняющихся от службы в вооруженных силах; 

2.2. Активизировать межведомственное взаимодействие с Советом депутатов 

муниципального округа Сокольники по вопросу защиты прав и законных 

интересов жителей района. 

2.3. Информировать жителей района и Совет депутатов муниципального 

округа Сокольники о графике проведения встреч и ежегодных отчетов 

участковых уполномоченных. 

2.4. Обратиться в управу района Сокольники с предложением о размещении 

информации об участковых уполномоченных полиции на информационных 

стендах многоквартирных домов.  

2.5. Усилить профилактическую работу по предупреждению правонарушений, 

совершаемых несовершеннолетними лицами. 

3. Направить настоящее решение в ОМВД России по району Сокольники, 

управу района Сокольники, префектуру Восточного административного округа 

города Москвы, Управление внутренних дел по Восточному 

административному округу ГУ МВД России по г. Москве и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Сокольники (http://www.mu-sokolniki.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  

муниципального округа Сокольники Коврикову Л.Н. 

 

Глава муниципального  

округа Сокольники        Л.Н. Коврикова 

http://www.mu-sokolniki.ru/

